Num. 7.

Inſinuatio nihil aliud eſt niſi facta de  
nationis apud iudicem competentem publi  
ca-

estio, quam & alias definitiones tradit, & exornat Hermof. in l. 9. glos. 1. num. 28 tit. 4. part. 5. que quatuor de causis iure ad valorem donationis ultra quingentos solidos determinatur. Primo, ut inter donationem & insinuationem donans matriri deliberet, num sibi expediatur actum illum perficere, nam ante insinuationem potest donatio revocari sicutim quad excessum quantitatis lege permisit. Her mol. in d. l. 9. glos. 15. num. 2. Secundo, ut iteratio actus perleuerantia & animum deliberatum ostendat. Tertio, ad tollendum omninem suspicionem fraudis, & metus. Quartu, ut probationem occurritur falsificari, ita Ant. Canar. de insinuationib. p. 1. n. 18. Seraphin. priuileg. 73. n. 50. Rebuff. ad leg. Galiae. tom. 2. tit. de donationib. Insinuand. art. 1. glos. 1. num. 2. Menoch. conf. 26. num. 19. cum alijs. Pet. Gregor. syntagma lib. 28. cap. 13. num. 4. Card. Lug. sup. disp. 23. sect. 10. num. 149. vbi num. 156. An insinuatio in foro conscientiae requiratur, ut tuto conscientia possit retineri, quod ultra quingentos solidos donatum est & donatarium ad restitucionem non teneri, nisi petatur, cum Molina, & alijs resoluunt. Dicastill. sup. tract. 5. disp. 1. dub. 6. num. 113. 137. vbi quod lat. est, si faciat excesus exigatur.

36. Communis doctrina est, quod, vbi inter contrahentes remittitur maximè per verba importunitas donationem, quod datur, vel accipitur præter iustum pretium, si summam quingentorum solidorum id excedat, insinuatio requiritur. Tiraquell. in d. l. s. unquam, verbis domino nolargitus, num. 4. Ancharran. & Imola in cap. cum causa deempt. Roman. in l. 2. in princip. col. 4. ff. de serbor. obligat. Alciat. ibi num. 16. Alexand. in l. s. si quis cum alter col. 4. vers. Item, qui sunt, ff. ed. Fittman. degabell. part. 3. partis 8. principalis, quas. 12. in fine, Socin. conf. 215. col. 1. lib. 2. Pat. decis. 230. n. 8. lib. 1. late Fachin. d. lib. 2. cap. 19. vers. Ego in hacre duo. Quæ opinio quando vera sit, ex dicendis apparet.

Vers. Primū, locus iurius consulti.

Huic fundamento satisfacit D. Couar. infra num. 10. Et sequentibus num. 12. in fine.

Vers. Secundū, ratione insinuitur.

37. Huic ratione respondet, nō esse gra-

tuitam donationem, quām contrahentes faciunt, sed necessariam, supposito contractu venditionis, cum ideo reuident, vel remittant, quia alter contra hens emere, aut vendere renueret, nisi his passionibus contractus firmaretur. Vnde donatio non est, nisi impropriè, cū ob causam fiat. I. hoc iure 12. 6. fin. l. Aquilius Regulus 27. iuncta glos. ibi verbo, non merita ff. de donat. que ad iij validatem insinuatione non egit. Molin. de primogen. lib. 2. cap. 8. num. 16. Bart. in d. l. Aquilius, num. 3. Ant. Gabr. d. lib. 3. tit. de donat. conclus. 1. num. 62. Iul. Clar. receptr. sentent. lib. 4. 8. Donatio quas. 17. ad finem, Segura in lab. ex hereditate. n. 9. ff. delegat. 1. Cyriac. tom. 1. controv. 128. num. 109. Gratian. disceptat. cap. 8. 2. num. 24. 25. Hermof. in d. l. 9. glos. 15. n. 15. tit. 4. part. 5. Videas pro solutione huius argumenti D. Couar. infra num. 12. in fine.